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PRIMER CICLO 

Nº COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 ANS006 EFG ANTROPOLOGÍA: HOMBRE, CULTURA Y SOCIEDAD 3 2 2 4 72   

2 MAT007 EFG MATEMÁTICA BÁSICA 4 2 4 6 108   

3 LLI004 EFG SEMINARIO TALLER DE COMUNICACIÓN ORAL Y ESCRITA 3 2 2 4 72   

4 EDU042 EFG TÉCNICAS DE ESTUDIO Y DE INVESTIGACIÓN 3 2 2 4 72   

5 AMB028 EFG ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 2 0 4 4 72   

6 SIS043 EFG 
SEMINARIO TALLER DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIÓN 

2 0 4 4 72 
  

7 IDM004 EFG LENGUA NATIVA: QUECHUA I 2 0 4 4 72   

8 TUR001 EFE TEORÍA DEL TURISMO 3 2 2 4 72   

TOTAL 22 10 24 34 612   

 
  

 
      

SEGUNDO CICLO 

Nº COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 ANS007 EFG REALIDAD NACIONAL Y GLOBALIZACIÓN 3 2 2 4 72 ANS006 

2 HIS003 EFG HISTORIA DEL PERÚ CONTEMPORÁNEO 3 2 2 4 72 10 CRED 

3 FIL008 EFG PENSAMIENTO FILOSÓFICO, ÉTICA Y CIUDADANIA 2 1 2 3 54 10 CRED 

4 STD003 EFG ESTADÍSTICA GENERAL 3 1 4 5 90 MAT007 

5 PSI060 EFG PSICOLOGÍA GENERAL 2 1 2 3 54 10 CRED 

6 IDM005 EFG LENGUA NATIVA: QUECHUA II 2 0 4 4 72 IDM004 

7 PSI003 EFG SEMINARIO TALLER DE DESARROLLO PERSONAL 2 0 4 4 72 10 CRED 

8 ART001 EBE ARTE PERUANO 3 2 2 4 72 10 CRED 

9 ARD002 EFG ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES 1 0 2 2 36 10 CRED 

TOTAL 21 9 24 33 594   

 
  

 
      

TERCER CICLO 

Nº COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 TUR014 EBE TRANSPORTE TURÍSTICO 3 2 2 4 72 25 CRED 

2 TUR055 EFE CUSCO TURÍSTICO I 3 2 2 4 72 25 CRED 

3 ANS002 EBE ARQUEOLOGÍA PERUANA 3 2 2 4 72 HIS003 

4 ENF040 EBE AUXILIOS MÉDICOS 2 0 4 4 72 25 CRED 

5 TUR003 EBE TURISMO Y BIODIVERSIDAD 3 2 2 4 72 25 CRED 

6 TUR004 EBE TURISMO Y PATRIMONIO 3 2 2 4 72 25 CRED 

7 TUR028 EFE SEMINARIO TALLER DE TURISMO RURAL 4 1 6 7 126 IDM005 

TOTAL 21 11 20 31 558   

          
CUARTO CICLO 

Nº COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 TUR056 EFE CUSCO TURÍSTICO II 3 2 2 4 72 TUR055 

2 TUR005 EFE ECOTURISMO 3 2 2 4 72 TUR003 

3 TUR045 EBE RECURSOS TURÍSTICOS DEL PERÚ 4 3 2 5 90 ANS002 

4 TUR033 EBE INGLÉS TÉCNICO I 4 3 2 5 90 50 CRED 

5 TUR046 EFE SEMINARIO TALLER DE TURISMO DE AVENTURA 4 1 6 7 126 ENF040 

6 TUR047 EBE GESTIÓN DE EMPRESAS TURÍSTICAS 4 3 2 5 90 50 CRED 

TOTAL 22 14 16 30 540   
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QUINTO CICLO 

Nº COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 TUR048 EFE SEMINARIO TALLER DE TURISMO CULTURAL 4 1 6 7 126 TUR056 

2 TUR050 EFE SEMINARIO TALLER DE ECOTURISMO 4 1 6 7 126 TUR005 

3 TUR049 EFE CIRCUITOS TURÍSTICOS DEL PERÚ 3 2 2 4 72 TUR045 

4 INV001 EBE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 4 2 4 6 108 70 CRED 

5 TUR012 EBE FUNDAMENTOS DE HOTELERÍA 3 2 2 4 72 70 CRED 

6 TUR034 EBE INGLÉS TÉCNICO II 4 3 2 5 90 TUR033 

TOTAL 22 11 22 33 594   

 
  

 
      

SEXTO CICLO 

Nº COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 TUR016 EBE GESTIÓN DE RECEPCIÓN Y HOUSE KEEPING 3 2 2 4 72 TUR012 

2 TUR027 EFE 
INVENTARIACIÓN Y EVALUACIÓN DE RECURSOS 
TURÍSTICOS 

4 2 4 6 108 TUR048 

3 ECO059 EBE ECONOMÍA TURÍSTICA 3 2 2 4 72 90 CRED 

4 MKT057 EBE MARKETING TURÍSTICO 3 2 2 4 72 90 CRED 

5 TUR019 EFE AGENCIA DE TURISMO Y VIAJES 4 3 2 5 90 90 CRED 

6 TUR035 EBE INGLÉS TÉCNICO III 4 3 2 5 90 TUR034 

TOTAL 21 14 14 28 504   

 
  

 
      

SÉPTIMO CICLO 

Nº COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 ECO060 EBE COSTOS Y PRESUPUESTOS TURÍSTICOS 3 2 2 4 72 110 CRED 

2 TUR018 EBE PLANIFICACIÓN TURÍSTICA 3 2 2 4 72 ECO059 

3 DER055 EBE 
CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL PERÚ Y DERECHOS 
HUMANOS 

2 1 2 3 54 110 CRED 

4 TUR020 EBE GESTIÓN DE ALIMENTOS 4 2 4 6 108 TUR016 

5 TUR026 EBE AVIACIÓN COMERCIAL 3 2 2 4 72 110 CRED 

6 TUR052 EFE 
SEMINARIO TALLER DE PRODUCCIÓN DE PAQUETES 
TURÍSTICOS 

2 1 2 3 54 TUR019 

7 TUR036 EBE INGLÉS TÉCNICO IV 4 3 2 5 90 TUR035 

TOTAL 21 13 16 29 522   

 
  

 
      

OCTAVO CICLO 

Nº COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 CON054 EBE CONTABILIDAD TURÍSTICA 3 2 2 4 72 ECO060 

2 MAT009 EBE MATEMÁTICA FINANCIERA 3 2 2 4 72 130 CRED 

3 TUR022 EBE GESTIÓN DE BEBIDAS 3 2 2 4 72 TUR020 

4 MKT062 EBE COMERCIO ELECTRÓNICO Y NEGOCIACIÓN TURÍSTICA 3 2 2 4 72 130 CRED 

5 TUR037 EBE INGLÉS TÉCNICO V 4 3 2 5 90 TUR036 

6   EFE ELECTIVO I 3 2 2 4 72 130 CRED 

7   EFE ELECTIVO II 3 2 2 4 72 130 CRED 

TOTAL 22 15 14 29 522   
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NOVENO CICLO 

Nº COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 INV003 EBE SEMINARIO TALLER DE TESIS I 4 2 4 6 108 150 CRED 

2 TUR025 EBE PROYECTOS TURÍSTICOS 4 3 2 5 90 150 CRED 

3 ADM067 EBE GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO EN TURISMO 3 2 2 4 72 150 CRED 

4 TUR054 EFE GESTIÓN DE CALIDAD DE SERVICIOS TURÍSTICOS 3 2 2 4 72 TUR022 

5 TUR040 EFE INGLÉS TÉCNICO VI 4 3 2 5 90 TUR037 

6   EFE ELECTIVO III 3 2 2 4 72 150 CRED 

TOTAL 21 14 14 28 504   

          

DÉCIMO CICLO 

Nº COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 INV004 EFE SEMINARIO TALLER DE TESIS II 4 2 4 6 108 INV003 

2 TUR031 EBE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS Y PROTOCOLO 4 2 4 6 108 TUR054 

3 TUR120 EFE DEONTOLOGÍA PROFESIONAL EN TURISMO 3 2 2 4 72 170 CRED 

4 TUR066 EFE RUTAS TURÍSTICAS DEL MUNDO 4 3 2 5 90 170 CRED 

5 TUR067 EFE SEMINARIO TALLER DE INGLÉS TÉCNICO 4 1 6 7 126 TUR040 

6   EFE ELECTIVO IV 3 2 2 4 72 170 CRED 

TOTAL 22 12 20 32 576   

          

PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 

Nº COD. CAT. ASIGNATURA CRED. HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 PPP001 EFE PRÁCTICA PRE PROFESIONAL 15 0 30 30 540 150 CRED 

TOTAL 15 0 30 30 540   

(*) En el caso de las Prácticas Pre Profesionales deberán de acumular 160 créditos como prerrequisito, 

pudiendo el estudiante realizarlo a partir del Noveno Ciclo. 

  

 
RESÚMEN GENERAL 

 
CAT AREA 

ASIGNATURAS CRÉDITOS HORAS TOTALES 

 

N° % N° % N° % 

 

EFG ESTUDIOS DE FORMACIÓN GENERAL 15 21.74 37 16.09 1062 17.51 

 

EBE ESTUDIOS BÁSICOS ESPECÍFICOS 31 44.93 103 44.78 2502 41.25 

 

EFE ESTUDIOS DE FORMACIÓN ESPECIALIZADA 23 33.33 90 39.13 2502 41.25 

 

TOTAL 69 100.00 230 100.00 6066 100.00 

          

 
ELECTIVOS DE ESPECIALIDAD 

Nº COD. CAT. ASIGNATURA CRED. HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 ADM052 EFE ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS TURÍSTICOS 3 2 2 4 72 130 CRED 

2 MKT061 EFE MARKETING TURÍSTICO ESTRATÉGICO 3 2 2 4 72 130 CRED 

3 TUR038 EFE GESTIÓN PÚBLICA DE RECURSOS TURÍSTICOS 3 2 2 4 72 130 CRED 

4 TUR039 EFE 
PLANIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 
TURÍSTICO 

3 2 2 4 72 130 CRED 

5 TUR065 EFE SELECCIÓN SANIDAD E HIGIENE DE ALIMENTOS Y BEBIDAS 3 2 2 4 72 130 CRED 

6 TUR041 EFE TURISMO MÍSTICO 3 2 2 4 72 130 CRED 

7 TUR042 EFE DERECHO ADMINISTRATIVO DEL TURISMO 3 2 2 4 72 130 CRED 

8 TUR051 EFE ETIQUETA Y PROTOCOLO 3 2 2 4 72 130 CRED 

9 TUR043 EFE PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD TURÍSTICA 3 2 2 4 72 130 CRED 

10 TUR070 EFE SEMINARIO TALLER DE PROYECTOS TURÍSTICOS 3 2 2 4 72 130 CRED 

11 TUR053 EFE GESTIÓN DE PROCESOS TURÍSTICOS 3 2 2 4 72 130 CRED 

TOTAL 33 22 22 44 792   
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Distribución de las Asignatura por Áreas 
 

ÁREA: ESTUDIOS DE FORMACIÓN GENERAL 

Nº CÓDIGO CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM 

1 ANS006 EFG ANTROPOLOGÍA: HOMBRE, CULTURA Y SOCIEDAD 3 2 2 4 72 

2 MAT007 EFG MATEMÁTICA BÁSICA 4 2 4 6 108 

3 LLI004 EFG SEMINARIO TALLER DE COMUNICACIÓN ORAL Y ESCRITA 3 2 2 4 72 

4 EDU042 EFG TÉCNICAS DE ESTUDIO Y DE INVESTIGACIÓN 3 2 2 4 72 

5 AMB028 EFG ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 2 0 4 4 72 

6 SIS043 EFG 
SEMINARIO TALLER DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIÓN 

2 0 4 4 72 

7 IDM004 EFG LENGUA NATIVA: QUECHUA I 2 0 4 4 72 

8 ANS007 EFG REALIDAD NACIONAL Y GLOBALIZACIÓN 3 2 2 4 72 

9 HIS003 EFG HISTORIA DEL PERÚ CONTEMPORÁNEO 3 2 2 4 72 

10 FIL008 EFG PENSAMIENTO FILOSÓFICO, ÉTICA Y CIUDADANIA 2 1 2 3 54 

11 STD003 EFG ESTADÍSTICA GENERAL 3 1 4 5 90 

12 PSI060 EFG PSICOLOGÍA GENERAL 2 1 2 3 54 

13 IDM005 EFG LENGUA NATIVA: QUECHUA II 2 0 4 4 72 

14 PSI003 EFG SEMINARIO TALLER DE DESARROLLO PERSONAL 2 0 4 4 72 

15 ARD002 EFG ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES 1 0 2 2 36 

TOTAL 37 15 44 59 1062 

         
ÁREA: ESTUDIOS BÁSICOS ESPECÍFICOS 

Nº CÓDIGO CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM 

1 ART001 EBE ARTE PERUANO 3 2 2 4 72 

2 TUR014 EBE TRANSPORTE TURÍSTICO 3 2 2 4 72 

3 ANS002 EBE ARQUEOLOGÍA PERUANA 3 2 2 4 72 

4 ENF040 EBE AUXILIOS MÉDICOS 2 0 4 4 72 

5 TUR003 EBE TURISMO Y BIODIVERSIDAD 3 2 2 4 72 

6 TUR004 EBE TURISMO Y PATRIMONIO 3 2 2 4 72 

7 TUR045 EBE RECURSOS TURÍSTICOS DEL PERÚ 4 3 2 5 90 

8 TUR033 EBE INGLÉS TÉCNICO I 4 3 2 5 90 

9 TUR047 EBE GESTIÓN DE EMPRESAS TURÍSTICAS 4 3 2 5 90 

10 INV001 EBE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 4 2 4 6 108 

11 TUR012 EBE FUNDAMENTOS DE HOTELERÍA 3 2 2 4 72 

12 TUR034 EBE INGLÉS TÉCNICO II 4 3 2 5 90 

13 TUR016 EBE GESTIÓN DE RECEPCIÓN Y HOUSE KEEPING 3 2 2 4 72 

14 ECO059 EBE ECONOMÍA TURÍSTICA 3 2 2 4 72 

15 MKT057 EBE MARKETING TURÍSTICO 3 2 2 4 72 

16 TUR035 EBE INGLÉS TÉCNICO III 4 3 2 5 90 

17 ECO060 EBE COSTOS Y PRESUPUESTOS TURÍSTICOS 3 2 2 4 72 

18 TUR018 EBE PLANIFICACIÓN TURÍSTICA 3 2 2 4 72 

19 DER055 EBE CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL PERÚ Y DERECHOS HUMANOS 2 1 2 3 54 

20 TUR020 EBE GESTIÓN DE ALIMENTOS 4 2 4 6 108 

21 TUR026 EBE AVIACIÓN COMERCIAL 3 2 2 4 72 

22 TUR036 EBE INGLÉS TÉCNICO IV 4 3 2 5 90 

23 CON054 EBE CONTABILIDAD TURÍSTICA 3 2 2 4 72 

24 MAT009 EBE MATEMÁTICA FINANCIERA 3 2 2 4 72 

25 TUR022 EBE GESTIÓN DE BEBIDAS 3 2 2 4 72 
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26 MKT062 EBE COMERCIO ELECTRÓNICO Y NEGOCIACIÓN TURÍSTICA 3 2 2 4 72 

27 TUR037 EBE INGLÉS TÉCNICO V 4 3 2 5 90 

28 INV003 EBE SEMINARIO TALLER DE TESIS I 4 2 4 6 108 

29 TUR025 EBE PROYECTOS TURÍSTICOS 4 3 2 5 90 

30 ADM067 EBE GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO EN TURISMO 3 2 2 4 72 

31 TUR031 EBE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS Y PROTOCOLO 4 2 4 6 108 

TOTAL 103 67 72 139 2502 

         
ÁREA: ESTUDIOS DE FORMACIÓN ESPECIALIZADA 

Nº CÓDIGO CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM 

1 TUR001 EFE TEORÍA DEL TURISMO 3 2 2 4 72 

2 TUR055 EFE CUSCO TURÍSTICO I 3 2 2 4 72 

3 TUR028 EFE SEMINARIO TALLER DE TURISMO RURAL 4 1 6 7 126 

4 TUR056 EFE CUSCO TURÍSTICO II 3 2 2 4 72 

5 TUR005 EFE ECOTURISMO 3 2 2 4 72 

6 TUR046 EFE SEMINARIO TALLER DE TURISMO DE AVENTURA 4 1 6 7 126 

7 TUR048 EFE SEMINARIO TALLER DE TURISMO CULTURAL 4 1 6 7 126 

8 TUR050 EFE SEMINARIO TALLER DE ECOTURISMO 4 1 6 7 126 

9 TUR049 EFE CIRCUITOS TURÍSTICOS DEL PERÚ 3 2 2 4 72 

10 TUR027 EFE INVENTARIACIÓN Y EVALUACIÓN DE RECURSOS TURÍSTICOS 4 2 4 6 108 

11 TUR019 EFE AGENCIA DE TURISMO Y VIAJES 4 3 2 5 90 

12 TUR052 EFE 
SEMINARIO TALLER DE PRODUCCIÓN DE PAQUETES 
TURÍSTICOS 

2 1 2 3 54 

13   EFE ELECTIVO I 3 2 2 4 72 

14   EFE ELECTIVO II 3 2 2 4 72 

15 TUR054 EFE GESTIÓN DE CALIDAD DE SERVICIOS TURÍSTICOS 3 2 2 4 72 

16 TUR040 EFE INGLÉS TÉCNICO VI 4 3 2 5 90 

17   EFE ELECTIVO III 3 2 2 4 72 

18 INV004 EFE SEMINARIO TALLER DE TESIS II 4 2 4 6 108 

19 TUR120 EFE DEONTOLOGÍA PROFESIONAL EN TURISMO 3 2 2 4 72 

20 TUR066 EFE RUTAS TURÍSTICAS DEL MUNDO 4 3 2 5 90 

21 TUR067 EFE SEMINARIO TALLER DE INGLÉS TÉCNICO 4 1 6 7 126 

22   EFE ELECTIVO IV 3 2 2 4 72 

23 PPP001 EFE PRÁCTICA PRE PROFESIONAL 15 0 30 30 540 

TOTAL 90 41 98 139 2502 
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6.1. Malla Curricular 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO
MALLA CURRICULAR 2016

2do Ciclo1er Ciclo 3er Ciclo 4to Ciclo 5to Ciclo 6to Ciclo 7mo Ciclo 8vo Ciclo 9no Ciclo 10mo Ciclo

CRÉDITOS ACUM.
215

CRÉDITOS ACUM.
22

CRÉDITOS ACUM.
43

CRÉDITOS ACUM.
64

CRÉDITOS ACUM.
86

CRÉDITOS ACUM.
108

CRÉDITOS ACUM.
129

CRÉDITOS ACUM.
150

CRÉDITOS ACUM.
172

CRÉDITOS ACUM.
193

ANS006
ANTROPOLOGIA: 

HOMBRE, CULTURA Y 
SOCIEDAD

MAT007
MATEMATICA BASICA

LLI004
SEMINARIO TALLER 
DE COMUNICACIÓN 

ORAL Y ESCRITA

EDU042
TECNICAS DE 
ESTUDIO Y DE 

INVESTIGACION

AMB028
ECOLOGIA Y MEDIO 

AMBIENTE

SIS043
SEMINARIO TALLER 

DE TECNOLOGIAS DE 
INFORMACION Y 
COMUNICACION

ANS007
REALIDAD NACIONAL 

Y GLOBALIZACION

STD003
ESTADISTICA 

GENERAL

PSI060
PSICOLOGIA GENERAL

IDM005
LENGUA NATIVA: 

QUECHUA II

END040
AUXILIOS MEDICOS

TUR055
CUSCO TURISTICO I

TUR003
TURISMO Y 

BIODIVERSIDAD

ANS002
ARQUEOLOGIA 

PERUANA

TUR014
TRANSPORTE 

TURISTICO

TUR033
INGLES TECNICO I

TUR005
ECOTURISMO

TUR045
RECURSO TURISTICO 

DEL PERU

TUR026
AVIACION 

COMERCIAL

TUR048
SEMINARIO TALLER 

DE TURISMO 
CULTURAL

INV001
METODOLOGIA DE LA 

INVESTIGACION

TUR050
SEMINARIO TALLER 

DE ECOTURISMO

TUR049
CIRCUITOS 

TURISTICOS DEL PERU

TUR012
FUNDAMENTOS DE 

HOTELERIA

TUR019
AGENCIA DE 

TURISMO Y VIAJES

MAT009
MATEMATICA 
FINANCIERA

TUR016
GESTION DE 

RECEPCION Y HOUSE 
KEEPING

ECO059
ECONOMIA 
TURISTICA

ECO060
COSTOS Y 

PRESUPUESTOS 
TURISTICOS

DER055
CONSTITUCION 

POLITICA DEL PERU Y 
DERECHOS 
HUMANOS

TUR027
INVENTARIACION Y 

EVALUACION DE 
RECURSOS 
TURISTICOS

TUR052
SEM. TALLER DE 
PRODUCCION DE 

PAQUETES TTCOS.

MKT062
COMERCIO 

ELECTRONICO Y 
NEGOCIACION 

TURISTICA

CON054
CONTABILIDAD 

TURISTICA

TUR022
GESTION DE BEBIDAS

ELECTIVO I

TUR025
PROYECTOS 
TURISTICOS

ADM067
GESTION DEL 

TALENTO HUMANO 
EN TURISMO

INV003
SEMINARIO TALLER 

DE TESIS I

ELECTIVO III

ELECTIVO II

INV004
SEMINARIO TALLER 

DE TESIS II

TUR031
ORGANIZACIÓN DE 

EVENTOS Y 
PROTOCOLO

TUR046
SEMINARIO TALLER 

DE TURISMO DE 
AVENTURA

MKT057
MARKETING 
TURISTICO

TUR020
GESTION DE 
ALIMENTOS

TUR036
INGLES TECNICO IV

TUR120
DEONTOLOGIA 

PROFESIONAL EN 
TURISMO

TUR066
RUTAS TURISTICA DEL 

MUNDO

TUR040
INGLES TECNICO VI

TUR067
SEMINARIO TALLER 
DE INGLES TECNICO

TUR018
PLANIFICACION 

TURISTICA

HIS003
HISTORIA DEL PERU 
CONTEMPORANEO

FIL008
PENSAMIENTO 

FILOSOFICO, ETICA Y 
CIUDADANIA

TUR056
CUSCO TURISTICO II

TUR035
INGLES TECNICO III

TUR037
INGLES TECNICO V

TUR054
GESTION DE CALIDAD 

DE SERVICIOS 
TURISTICOS

ELECTIVO IV

IDM004
LENGUA NATIVA: 

QUECHUA I

TUR001
TEORIA DEL TURISMO

PSI003
SEMINARIO TALLER 

DE DESARROLLO 
PERSONAL

ART001
ARTE PERUANO

ARD002
ACTIVIDADES 

EXTRACURRICULARES

TUR004
TURISMO Y 

PATRIMONIO

TUR028
SEMINARIO TALLER 
DE TURISMO RURAL

TUR047
GESTION DE 

EMPRESAS TURISTICA

TUR034
INGLES TECNICO II
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CRED. 
ACUM. 230

EFG: Estudios de Formación General EBE: Estudios Básicos Específicos EFE: Estudios de Formación Especializada
 

 


